
Medicina veterinaria 
Biotecnologie sanitarie mediche e veterinarie
Wildlife Management, Conservation, and Control

LM42
LM9
LM86

Sassari
Sassari
Sassari

nazionale
libero
libero

MEDICINA
VETERINARIA

Italiano
Italiano
Inglese

Biotecnologie e Analisi Bioinformatiche
Ingegneria informatica
Ingegneria industriale
Scienze biologiche 
Scienze motorie, sportive e benessere dell’uomo
Biologia 

L2
L8
L9
L13
L22
LM6

Sassari
Sassari
Sassari
Sassari
Sassari
Sassari

locale 
libero
libero
locale
locale
libero

SCIENZE 
BIOMEDICHE

Italiano
Ita-Engl
Italiano
Italiano
Italiano
Italiano

Chimica e tecnologia farmaceutiche
Farmacia
Medicina e chirurgia 
Odontoiatria e protesi dentaria 
Ostetricia
Infermieristica 
Fisioterapia 
Tecniche audiometriche
Tecniche di Radiologia Medica, per Immagini e Radioterapia
Tecniche di laboratorio biomedico
Scienze infermieristiche e ostetriche
Scienze dell’alimentazione, salute e benessere dell’uomo

LM13
LM13
LM41
LM46
LSNT1
LSNT1
LSNT2
LSNT3
LSNT3
LSNT3
LMSNT1
LM61

Sassari
Sassari
Sassari
Sassari
Sassari
Sassari/Olbia
Sassari
Sassari
Sassari
Sassari
Sassari
Sassari

locale 
locale 
nazionale
nazionale
nazionale
nazionale
nazionale
nazionale
nazionale
nazionale
nazionale
libero

MEDICINA,
CHIRURGIA

E FARMACIA

Italiano
Italiano
Italiano
Italiano
Italiano
Italiano
Italiano
Italiano
Italiano
Italiano
italiano
italiano

Chimica
Scienze naturali
Scienze chimiche
Gestione dell’ambiente e del territorio

L27
L32
LM54
LM75

Sassari
Sassari
Sassari
Sassari

libero
libero
libero
libero

SCIENZE CHIMICHE, 
FISICHE, 

MATEMATICHE 
E NATURALI

Italiano
Italiano
Ital., Ingl.
italiano

Economia e management del turismo
Economia e management 
Economia
Economia aziendale
Innovation management for sustainable tourism

L18
L18
LM56
LM77
LM77

Olbia
Sassari
Sassari
Sassari/Olbia
Olbia 

libero
libero
libero
libero
libero

SCIENZE  
ECONOMICHE 
E AZIENDALI

italiano
italiano
Ital., Ingl.
italiano
Inglese

Progettazione, Gestione e Promozione Turistica di Itinerari della 
Cultura e dell’Ambiente
Mediazione linguistica e culturale
Lingue, culture e tecniche per il turismo
Scienze e Tecniche Psicologiche dei Processi Cognitivi 
Servizio sociale 
Lettere, filologia moderna e industria culturale
Lingue e letterature straniere per la mediazione culturale e la 
valorizzazione del territorio
Servizio sociale e politiche sociali

L6

L12
L15
L2
L39
LM14
LM38

LM87

Nuoro

Sassari
Sassari
Sassari
Sassari
Sassari
Sassari

Sassari

libero

libero
libero
locale
locale
libero
libero

libero

SCIENZE 
UMANISTICHE

E SOCIALI

Italiano

Italiano
Italiano
Italiano
Italiano
Italiano
Italiano

Italiano

Scienze dei beni culturali 
Lettere
Scienze dell’educazione
Comunicazione pubblica e professioni dell’informazione
Archeologia
Scienze storiche e filosofiche

L1
L10 
L19
L20
LM2
LM78-
LM84

Sassari
Sassari
Sassari
Sassari
Sassari
Sassari

libero
libero
locale
libero
libero
libero

STORIA, SCIENZE
DELL’UOMO E

DELLA
FORMAZIONE

Italiano
Italiano
Italiano
Italiano
Italiano
Italiano

OFFERTA FORMATIVA 2024/2025OFFERTA FORMATIVA 2024/2025
Scienze e tecnologie agrarie
Scienze agro-zootecniche
Scienze forestali e ambientali 
Tecnologie viticole, enologiche, alimentari
Sistemi agrari
Qualità e sicurezza dei prodotti alimentari
Sistemi forestali e ambientali
Scienze delle produzioni zootecniche

L25
L25
L25
L26
LM69
LM70
LM73
LM86

Sassari
Sassari
Nuoro
Oristano
Sassari
Oristano
Nuoro
Sassari

libero
libero
libero
libero
libero
locale
libero
libero

AGRARIA

Italiano
Italiano
Italiano
Italiano
Italiano
Italiano
Italiano
Italiano

Design
Scienze dell’architettura e del progetto
Urbanistica. Progetto ambientale della città e del territorio
Architettura
Pianificazione e politiche per la città, l’ambiente e il paesaggio

L4
L17
L21
LM4
LM48

Alghero 
Alghero 
Alghero 
Alghero 
Alghero 

locale
nazionale
libero
locale  
locale

ARCHITETTURA
DESIGN

E URBANISTICA

Italiano
Italiano
Italiano
Italiano
Italiano

Giurisprudenza
Scienze dei servizi giuridici
Scienze Strategiche e Giuridiche della Difesa e della Sicurezza
Scienze politiche
Scienze politiche e giuridiche per l’amministrazione

LMG01
L14
L/DS
L36
LM62 LM/
SC-GIUR 

Sassari
Sassari/Nuoro
Sassari
Sassari
Sassari

libero
libero
libero
libero
libero

GIURISPRUDENZA
Italiano
Italiano
Italiano
Italiano
Italiano

DIPARTIMENTO DENOMINAZIONE DEL CORSO SEDE ACCESSO LINGUA

62 
corsi di cui

34 
triennali

22 
magistrali

6 
laurea 

magistrale 
a ciclo unico

7 
corsi 

internazionali

39 
corsi ad 
accesso 
libero

23 
corsi ad 
accesso 

programmato 
(12 locale 

11 nazionale)

2 
nuove 

istituzioni


